
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Шатурского муниципального района Московской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 02.10.2014 № 2624 

 

О проведении 27.10.2014 публичных слушаний по вопросам 

землеприродопользования и градостроительной деятельности  

 

 

В соответствии с требованиями ст. ст. 37, 39, 40 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Положением о публичных слушаниях в Шатурском 

муниципальном районе, утвержденном решением Совета депутатов Шатурского 

муниципального района от 29.09.2010 № 10/11 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Вынести на обсуждение жителей Шатурского муниципального района 

следующие вопросы: 

1.1. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0070235:458, площадью 693 кв. м, расположенного по 

адресу: Московская область, Шатурский район, сельское поселение 

Кривандинское, п. Туголесский Бор, в районе 1-х ворот СНТ «50 лет Октября», с 

«ведение огородничества» на «для ведения личного подсобного хозяйства»; 

1.2. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0020305:43, площадью 400 кв. м, расположенного по 

адресу: Московская область, Шатурский район, городское поселение 

Мишеронский, п. Бакшеево, ул. Большевик, прилегает к земельному участку дома 

3, с «индивидуальное жилищное строительство» на «для ведения личного 

подсобного хозяйства»; 

1.3. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0040307:762, площадью 572 кв. м, расположенного по 

адресу: Московская область, Шатурский район, городское поселение Черусти, п. 

Пустоши, с «строительство газовой блочно-модульной котельной» на «для 

строительство и эксплуатация УГРШ газопровода среднего и газопровода низкого 

давления»; 

1.4. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0070105:651, площадью 600 кв. м, расположенного по 

адресу: Московская область, Шатурский район, сельское поселение 

Кривандинское, п. Осаново – Дубовое, в 21 метре на север относительно 



земельного участка с кадастровым № 50:25:0070105:568, с «ведение 

огородничества» на «для ведения личного подсобного хозяйства»; 

1.5. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0070203:210, площадью 600 кв. м, расположенного по 

адресу: Московская область, Шатурский район, сельское поселение 

Кривандинское, п. Туголесский Бор, ул. Клубная, с «индивидуальное жилищное 

строительство» на «для ведения личного подсобного хозяйства»; 

1.6. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0020203:1355, площадью 1500 кв. м, расположенного 

по адресу: Московская область, Шатурский район, городское поселение 

Мишеронский, рабочий поселок Мишеронский, в 30 метрах юго-западнее 

земельного участка с кадастровым № 50:25:0020203:58, с «ведение 

огородничества» на «для ведения личного подсобного хозяйства»; 

1.7. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0000000:233, площадью 542 кв. м, расположенного по 

адресу: Московская область, Шатурский район, рабочий поселок Черусти, ул. 

Горького, за земельным участком с кадастровым номером 50:25:0000000:233, с 

«ведение огородничества» на «для ведения личного подсобного хозяйства»; 

1.8. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0070234:26, площадью 1875000 кв. м, расположенного 

по адресу: Московская область, Шатурский район, сельское поселение 

Кривандинское вблизи пос. Туголесский Бор, с «проектно-изыскательские работы» 

на «ведение садоводства»; 

1.9. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0070234:27, площадью 500000 кв. м, расположенного 

по адресу: Московская область, Шатурский район, сельское поселение 

Кривандинское вблизи пос. Туголесский Бор, с «проектно-изыскательские работы» 

на «ведение садоводства»; 

1.10. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0040104:271, площадью 1000 кв. м, расположенного 

по адресу: Московская область, Шатурский район, д. Власово, «ведение 

огородничества» на «для ведения личного подсобного хозяйства»; 

1.11. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0000000:24505, площадью 1500 кв. м, расположенного 

по адресу: Московская область, Шатурский район, городское поселение 

Мишеронский, р.п. Мишеронский, ул. Нариманова, д. 43, при кв. 2, с «для ведения 

огородничества» на «для ведения личного подсобного хозяйства»; 

1.12. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0070424:107, площадью 500 кв. м, расположенного по 

адресу: Московская область, Шатурский район, сельское поселение Дмитровское, 

д. Новосельцево, д. 6, с «для садоводства» на «для ведения личного подсобного 

хозяйства»; 

1.13. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0070414:59, площадью 600 кв. м, расположенного по 

адресу: Московская область, Шатурский район, сельское поселение 

Кривандинское, д. Левинская, с «ведение огородничества» на «для ведения 

личного подсобного хозяйства»; 



1.14. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0020301:568, площадью 400 кв. м, расположенного по 

адресу: Московская область, Шатурский район, городское поселение 

Мишеронский, п. Бакшеево, ул. 1 Мая, с «под размещение магазина» на 

«строительство и размещение объектов розничной торговли»; 

1.15. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0020301:588, площадью 524 кв. м, расположенного по 

адресу: Московская область, Шатурский район, городское поселение 

Мишеронский, п. Бакшеево, ул. 1 Мая, с «обустройство подъезда к магазину» на 

«строительство и размещение объектов розничной торговли»; 

1.16. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0050104:875, площадью 1200 кв. м, расположенного 

по адресу: Московская область, Шатурский район, пос. Черусти, ул. Сосновская, 

участок № 24, с «для возведения жилого деревянного одноэтажного рубленного 

дома» на «для ведения личного подсобного хозяйства». 

2. Назначить публичные слушания по обсуждению вышеуказанных вопросов 

на 14 часов 15 минут 27 октября 2014 года в зале заседаний администрации 

Шатурского муниципального района по адресу г. Шатура площадь Ленина, д.2. 

3. Установить, что предложения по обсуждению данных вопросов 

принимаются с момента опубликования постановления до 14 часов 00 минут 27 

октября 2014 года по адресу: г. Шатура, ул. Савушкина, д.3 в Комитете по 

управлению имуществом Шатурского района (Шашков В.С.).  

4. Организационному управлению (Титова Л.В.) обеспечить опубликование 

постановления в газете «Ленинская Шатура» и размещение на официальном сайте. 

5. Контроль исполнения постановления возложить на председателя Комитета 

по управлению имуществом Шатурского района В.С.Шашкова 

 

 

 

Глава муниципального района       А.Д. Келлер 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Представлен: 

Начальник юр. отдела                                                                                 В.Е.Федорова 

 

 

Согласовано: 

Председатель КУИ                                                                                    В.С.Шашков 

 

 

Рассылка: дело – 1, КУИ- 1, ЮО- 2 


